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 Marts 2025 

Kære forældre med børn i SFO-start på Hendriksholm. 

 

Nu er tiden kommet til, at jeres barn skal starte på SFO Hendriksholm. Vi glæder os rigtig meget til at lære 

jeres barn og jer at kende, og vi vil gøre hvad vi kan for, at det bliver en tryg start og en god tid i SFO. I 

dette brev vil I kunne læse lidt om vores pædagogiske fokusområder, grupper, mødetider, personale, 

kommunikation, sommerferie m.m.  

SFO-start på Hendriksholm er fra d. 2. maj og det foregår i SFO Universet. Universet ligger på 

Hendriksholm skole og er en del af indskolingen, så her vil jeres barn stille og roligt lære de nye SFO og 

skolerammer at kende inden skolestart.  

I SFO-start 2025 laver vi tre grupper. Fordelingen af børnene i de tre grupper, tager afsæt i den information 

og overlevering vi modtager fra børnenes børnehaver. Hvilke børn der kommer i hvilke gruppe bliver I 

informeret om til vores åbent hus (se herunder). Børnene vil være tilknyttet en gruppe frem til 

sommerferien, og vi vil inden sommerferien have dannet de endelige klasser med afsæt i grupperne. 

Information omkring klassefordeling vil I modtage fra skolens ledelse den sidste uge inden sommerferien.  

Det er vigtigt for os at vi har dynamiske grupper og gode og trygge fællesskaber, så alle børn trives og har 

det godt.  Derfor kan vi efter behov lave rokeringer i SFO-grupperne i SFO-starts perioden, hvis vi 

pædagogisk vurderer at det giver bedre trivsel hos børnene. Hvis vi vurderer at der er behov for gruppestift, 

vil dette altid være med dialog og i samråd med jer. 

 

Åbent hus: 

Åbent hus i SFO Universet torsdag d. 10. april i tidsrummet kl. 17.15-18.15 

 Hendriksholm boulevard 20 

Vores åbent hus er både for jer forældre og jeres barn.  

Her vil I kunne møde personalet som er tilknyttet SFO-start og SFO-ledelsen. Derudover vil I kunne stille 

spørgsmål, og sammen med jeres barn kigge rundt i SFOens ude og inde arealer. 

 

SFO-start: 

Første dag i SFO er fredag d. 2. maj 2025 kl. 9  

Første SFO-dag d. 2. maj er som udgangspunkt fra 9-11.30, altså en kort dag. Der er dog mulighed for, at 

dit barn kan blive længere tid i SFO, hvis der er behov for det. Dette skal aftales på dagen med de 

pædagoger, der tager imod jeres barn.  
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SFO-tid: 

SFO´ens åbningstid er dagligt mandag til torsdag kl. 6.30-17 og fredag kl. 6.30-16. De børn der er i SFO 

start vil dagligt have SFO Universet alene i tidsrummet 6.30-13.50 (fredag 11.50). Herefter vil alle SFO-

børn fra 0.-1. årgang komme i SFO, og der vil der være en masse aktiviteter på tværs med alle børnene.  

 

Personale og SFO-ledelse 

Vi har to faste koordinatorer omkring hele SFO-start som hedder Kristian og Mai-Britt, og tre 

gruppepædagoger der er fast i hver sin gruppe. Det samlede personale der er omkring SFO-start vil således 

være: Kristian, Mai-Britt, Michael, Kit, Kisser, Lea, Martin, René, Peter, Tina og Charlotte. Tina og 

Charlotte er faste morgenåbnere, og de vil tage imod de SFO-børn, der kommer før kl. 8.  

SFO Hendriksholm består af SFO 1 Universet og SFO 2 Klub 27. SFO-lederen i de to afdelinger i  

SFO Hendriksholm er Bettina Hee. Bettina er udover at være leder for SFO en del af den samlede 

skoleledelse. Den daglige leder omkring SFO-start er souschef Ole Nielsen. 

 

Pædagogisk fokus i SFO-start 

På SFO Hendriksholm har vi i forbindelse med SFO-start hvert år i maj, særlig opmærksomhed på 

LæringsFællesskaber for Alle (LFA), og Rødovre kommunes børnesyn. 

 

 

 

 

Vi ønsker at skabe de bedst mulige forudsætninger for, at alle børn får en god og tryg start i overgangen til 

at skulle starte i skole. Derfor arbejder vi målrettet med bl.a. nedenstående tre fokusområder:  

☺ At børnene får gode relationer –oplever nærvær, tryghed, trivsel og anerkendelse. 

☺ At børnene indgår i gode trygge fællesskaber, og får nye venner 

☺ At børnene udvikler deres sociale kompetencer og færdigheder gennem leg, bevægelse og 

aktiviteter 

 

 

 

 

Rødovre kommunes børnesyn 

”Alle børn skal have lige muligheder for at være en del af et læringsfællesskab. Børn er kompetente, og de gør 

som udgangspunkt det bedste de kan. De voksne skal møde børnene der hvor de er” 
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Kommunikation 

 

Fra medio april overgår vores skriftlige kommunikation med jer til AULA i stedet for E-Boks. I må meget 

gerne sørge for, at I har downloadet AULA, så I får de informationer vi sender ud. I er naturligvis også 

altid velkommen til at ringe til SFO Universet på tlf. 36378462.  

 

Til ind -og udkrydsning anvender vi AULAs komme/gå modul https://www.aula.dk/portal/#/login . Her 

kan I registrere fravær, fri, ferie, gå/kommetider m.m., og I kan også skrive små dagligdagsbeskeder til 

personalet i Universet. Hvis ikke I kender AULA og har brug for hjælp, må I endelig kontakte os. 

 

Personalet i Universet vil altid informere jer om, hvis der er ture ud af huset eller andet som måske kræver 

særligt tøj, fodtøj eller lign. I er naturligvis også velkommen til at kontakte SFO-ledelsen eller ringe til 

Universets personale, hvis der er en bekymring omkring jeres barns trivsel.  

 

Sommerferie 

I forbindelse med planlægning af sommerferie, vil vi bede jer hurtigst muligt melde tilbage, hvornår jeres 

barn holder ferie. Dette gøres i AULA´s komme/gå modul, spørg gerne personalet hvis I er i tvivl om, 

hvordan man gør.  

 

HUSK: 

I forbindelse med start må I meget gerne huske, at jeres barn skal have inde-sko, 10er mad, 

frokostmadpakke, drikkedunk til vand, sko til udeleg, skiftetøj og solcreme med. Vi sørger for, at alle børn 

får lidt eftermiddagssnack som kan være frugt, knækbrød, rosiner eller lignende.  

 

Vi glæder os til at møde jer ☺ 

 

Med venlig hilsen 

 

SFO leder Bettina Hee                               Souschef Ole Nielsen 

https://rk-hendriksholmskole.aula.dk/sfo-start-fra-maj 

https://www.aula.dk/portal/#/login
https://rk-hendriksholmskole.aula.dk/sfo-start-fra-maj

